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Polanica- Zdrój, dnia 18.11.2021 r. 
 L.dz. EZP.3820.365.2021 
Znak sprawy ZP/PN/2021/43 – ortopedia 
 
 

Uczestnicy postępowania 
 
 
dotyczy : pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup wraz  
               z dostawą i rozładunkiem sprzętu jednorazowego dla  Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej   
            Specjalistycznego Centrum Medycznego im. św. Jana Pawła II S.A.  
 
 
Zamawiający Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 Polanica-
Zdrój, informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, oznaczonego ZP/PN/2021/43 – ortopedia, zostały wniesione następujące zapytania: 
 
Pytanie 1 
Pakiet nr  6  
Dotyczy punkt 10 SWZ Dokumenty potwierdzające, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym 
przez Zamawiającego (przedmiotowe środki dowodowe składane wraz z ofertą w formie elektronicznej opatrzonej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym):  
Czy Zamawiający wymaga przedstawienia zaświadczenia o bezpieczeństwie elementów stabilizatora zewnętrznego 
w środowisku Rezonansu Magnetycznego zgodnie z obowiązującymi normami? 
Czy Zamawiający wymaga informacji dotyczącej  składu  materiałowego grotowkrętów kostnych ? 
Odpowiedź 1: Tak wymaga.  
 
Pytanie 2 
Dotyczy SWZ: Pakiet nr 6 
Zawracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do SWZ: 
W przypadku gdy zaoferowany przedmiot budzi wątpliwości Zamawiającego, Zamawiający zastrzega sobie możliwość 
żądania przeprowadzenia prezentacji asortymentu ujętego w pakiecie 6 w celu sprawdzenia zgodności 
zaoferowanego asortymentu z opisem przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź 2: Zamawiający wprowadzi do SWZ następujący zapis 
                     „ Zamawiający zastrzega sobie możliwość żądania przeprowadzenia prezentacji  asortymentu  
                       ujętego  w  pakiecie 6 w celu sprawdzenia zgodności zaoferowanego asortymentu  z opisem  
                        przedmiotu  zamówienia na etapie badania ofert”. 

 
Pytanie 3 
Dotyczy zapisów umowy Pakiet nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu utworzenia depozytu na rzecz dostarczenia zestawu 
implantów wraz z instrumentarium w terminie 2 dni roboczych przed planowanym zabiegiem (dot. załącznik nr 4 – 
wzór umowy)? 
Odpowiedź 3: Pakiet nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 jest bez depozytu, a  § 2.21 projektu umowy zawiera  
                        dostawę w ciągu  2 dni  roboczych.                      
 
 
Pytanie 4 
Dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Czy Zamawiający dookreśli w §2 pkt 2.7, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma 
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
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 Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej 
reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu 
o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź 4: Tak Zamawiający dopisał w §2 pkt 11.”Termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia  
                        przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem”. Zmodyfikowany projekt  
                        umowy zmienił numerację zamiast 2.7 jest 2.11. 
 
Pytanie 5 
dotyczące zapisów wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 pkt 6.3 z 3% na „0,5% wartości 
niedostarczonego w terminie towaru” lub usunie zdanie 2? 

 Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary 
umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do 
SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

 Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie 
przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad 
zachowania uczciwej konkurencji   które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej 
umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie 
prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami 
współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 
3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

 Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
Odpowiedź 5: Nie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
 
Pytanie 6 
dotyczące zapisów wzoru umowy: 
Czy Zamawiający dookreśli w §11 ust. 11.1, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego 
zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do 
tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu 
zapłaty za dostarczony towar. 
Odpowiedź 6: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 7 
dotyczące zapisów umowy: 
Czy wyrażają Państwo zgodę na przesyłanie wystawionych faktur VAT w formie elektronicznej ( zapis w formacie 
PDF ). W celu zabezpieczenia autentycznosci faktury i jej integralności Wykonawca zobowiązuje się do przesyłania 
faktur na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy.  
Odpowiedź 7: Zapis jest w § 4.9.  
 
Pytanie 8 
dotyczące zapisów umowy:   
Zgodnie z regulacjami wzoru umowy załączonej do SIWZ dostawa wyrobów medycznych na rzecz Zamawiającego 
następuje poprzez magazyn Zamawiającego znajdujący się na terenie szpitala. Oznacza to, że wyroby medyczne 
dostarczane są przez wykonawcę do magazynu, a następnie sukcesywnie, w miarę potrzeb, pobierane są z 
magazynu i wykorzystywane przez Zamawiającego, w którym to dopiero momencie ich własność przechodzi na 
Zamawiającego.  
Jednocześnie wzór umowy nie zawiera żadnych regulacji dotyczących odpowiedzialności Zamawiającego za wyroby 
medyczne znajdujące się w magazynie. Do SIWZ nie został również załączony projekt dodatkowej umowy regulującej 
prawa i obowiązki oraz ryzyka stron związane z magazynowaniem wyrobów medycznych. W konsekwencji nie jest 
jasne jakie są zasady odpowiedzialności stron w tym zakresie. Gdy wyroby medyczne znajdują się w magazynie 
Zamawiającego wykonawca nie ma 
możliwości sprawowania nad nimi jakiejkolwiek pieczy. Dlatego rozumiemy, że za utratę lub zniszczenie wyrobów 
medycznych odpowiada wówczas Zamawiający, tj. od momentu ich dostawy do magazynu przez wykonawcę. 
Zagadnienie to nie jest jednak jasne z uwagi na brak jednoznacznych regulacji umownych w tym zakresie i może 
prowadzić do sporów między stronami.  
Wobec powyższego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zasad odpowiedzialności 
Zamawiającego poprzez jednoznaczne wskazanie w projekcie umowy załączonej do SIWZ, iż Zamawiający ponosi 
pełną odpowiedzialność za wyroby medyczne od momentu ich dostawy przez wykonawcę do magazynu. 
Odpowiedź 8: Zamawiający w zmodyfikowanej umowie doprecyzuje w §2 ust. 3 do w §2 ust.6. regulacje 
                        dotyczące odpowiedzialności Zamawiającego w powyższym zakresie.  
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Zamawiający  zamieszacza na bip.scm.pl zmodyfikowany załącznki nr 4 projekt umowy. 
 
Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 284. ust.6., ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze 
zm.), zwanej dalej „ustawą”, zamieszczone zostały w dniu 18.11.2021 r. na stronie internetowej Zamawiającego. 

 
 
 
Ponadto  zgodnie z art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis 
do SWZ o następującym brmieniu: 
 
  „ Zamawiający zastrzega sobie możliwość żądania przeprowadzenia prezentacji  asortymentu ujętego  
   w  pakiecie 6 w celu sprawdzenia zgodności zaoferowanego asortymentu  z opisem przedmiotu   
   zamówienia na etapie badania ofert”. 
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          (data i podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
 − strona internetowa 
 − a/a dokumentacja przetargów 
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